(لَمَسْجِدِ اُنَيْسِ عَلٰى النَّوْىِ، سَنَکْ بِنِیَادِ جَامِعِ مَسْجِدِ مَوْلَانَا عَبْدِ الْحَقِّ، دَارِ الْعُلُومِ حَقَانِیَہِ الْکَوْنِہِ خَلْکِ، بَدَسْتِ اَکَابِرِیْنَ عُلَمَاءِ وَ مَشَائِخِ عِظَامِ صَلَاحِیْنَ اُمَّتِ وَ عَمَانِ دِیْنِ مِلَّتِ، 22 مئی 2014ء، بروز جمعرات بمطابق ۲۲ رجب ۱۴۳۵ھ بوقت دوپہر 2:00 بجے)

نیز اس سے قبل ۱۶ اپریل ۲۰۱۳ء بروز ہفتہ صبح ساڑھے نو بجے کو مسجد کے لئے مختص نئے پلاٹ میں باقاعدہ کھدائی کی تقریب منعقد ہوئی تھی، جس میں صرف دارالعلوم کے اساتذہ کرام و مشائخ نے شرکت کی تھی اور حضرت مہتمم صاحب اور حضرت

مولانا شیر علی شاہ صاحب مدظلہ نے تقاریر و دعا فرمائی تھی۔

## حلف نامہ

فضلائے دارالعلوم حقانیہ کا عہد و میثاق اور حلف نامہ جسے شیخ الحدیث حضرت مولانا مسیح الحق صاحب (حفظہ اللہ تعالیٰ) مہتمم جامعہ دارالعلوم حقانیہ نے فراغت تحصیل علوم کی دستار بندی کے موقع پر ختم بخاری شریف کے نورانی عظیم الشان اجتماع میں پڑھ کر اور انہیں پڑھا کر حلف لیا۔ بتاریخ ۲۲ رجب المرجب ۱۴۳۵ھ ۲۲ مئی ۲۰۱۴ء

نحمدہ و نصلی علی رسولہ الکریم۔ اما بعد ہم اللہ تعالیٰ جل جلالہ کے لامتناہی ان گنت احسانات کا مصیم قلب سے شکر گزار ہیں کہ اس نے ہمیں اربوں بندوں میں قرآن پاک اور احادیث نبویہ کی اشاعت و ترویج کیلئے منتخب فرمایا۔ اور دارالعلوم حقانیہ کے جلیل القدر مشائخ کرام اور اجلہ اساتذہ عظام سے علمی انوار پر برکات سے استفادہ کی نعمتوں سے نوازا۔